
Důvodová zpráva 
 

Radě HMP je předkládán návrh na udělení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury 
a umění v roce 2013, který je předkládán na základě usnesení ZHMP č. 4/25 ze dne 
17. 2. 2011, kterým byl schválen aktualizovaný Grantový systém hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění na léta 2010 – 2015 a na základě vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění v roce 2013, které bylo schváleno usnesením RHMP č. 1085 ze dne 
17. 7. 2012. 
 
 

GRANTY V ROCE 2013 JSOU UDĚLOVÁNY V RÁMCI NÁSLEDUJÍCÍCH 
SKUPIN: 
A. Víceleté granty/podpora kontinuální víceleté činnosti uměleckých a kulturních 

subjektů/akcí pro léta 2014 - 2017, max. 4letý grant  
a) v objektech ve vlastnictví HMP1  
b) v ostatních objektech 

B. Jednoleté granty/projektové financování celoroční činnosti/jednotlivé umělecké 
projekty 

a) žádosti nad 200 000,-Kč  
b) žádosti do 200 000,- Kč  

Do této skupiny patří i žádosti začínajících umělců, významné projekty jednorázového 
charakteru, zahraniční reprezentace hl.m. Prahy a mezinárodní projekty konané na území 
hlavního města. 

 

Žádosti byly přijímány v rámci následujících oborů:  
A) divadlo 
B) hudba 
C) tanec a nonverbální umění 
D) výtvarné umění, fotografie a nová média 
E) literatura (s výjimkou periodického tisku s nadregionální a celostátní působností) 
F) audiovizuální umění (film a video)2 
G) ostatní  

 

 

Do oboru literatura se zařazuje podpora činnosti subjektů dané oblasti, literárních akcí, 
vydávání pragenzií, včetně katalogů pražských výstav a publikací o oblastech pražské kultury. 
V oblasti filmu a videa bude město Praha podporovat pouze projekty regionálního charakteru, 
které mají přímou vazbu k Praze. 
 

Víceleté granty budou nadále přidělovány s ročním předstihem. Příjemci víceletých grantů 
mohou žádat o další víceletý grant ve třetím roce trvání grantu stávajícího.  
 

Termín uzávěrky pro přijímání víceletých žádostí na podporu projektů realizovaných 
v období mezi 1. 1. 2014 do 31. 12. 2017 a pro přijímání jednoletých žádostí na podporu 
projektů realizovaných od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 byl 5. září 2012 do 18.00 hod.  
                                                 
1 Majetek, se kterým HMP i disponuje, tj. ten, který není svěřen městským částem. 
2 V oblasti realizace audiovizuálních děl bude udělována podpora výhradně v režimu "de minimis".  To se 
nevztahuje na festivaly a přehlídky audiovizuálních děl. 



2 

V případě zaslání projektu poštou bylo rozhodující pro dodržení termínu uzávěrky 
datum doručení MHMP. 
 
Usnesením Rady HMP číslo 1348 ze dne 4. 9. 2012 byla s účinností od 5. 9. 2012 na období 
3 let zřízena komise Rady HMP pro udělování grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění, 
dále jen „Grantová komise“, a jmenováni její členové ve složení: 
 
předseda: Jiří Liška, člen Zastupitelstva hl. m. Prahy, místopředseda Výboru pro kulturu  
členové: Mgr. Jana Soprová, odborník za oblast divadla 

MgA. Štěpán Kubišta, odborník za oblast divadla 
Petr Dorůžka, odborník za oblast hudby 
Mgr. Jan Simon, odborník za oblast hudby 
Mgr. Václav Janeček PhD., odborník za oblast tance a nonverbálního umění 
Mgr. Jana Bohutínská, odborník za oblast tance a nonverbálního umění 
Doc. MgA. Michal Froněk, odborník za oblast výtvarného umění, fotografie 
a nových médií 
Mgr. Jan Skřivánek, odborník za oblast výtvarného umění, fotografie a nových 
médií 
PhDr. Anna Kareninová, Ph.D., odborník za oblast literatury 
Mgr. Michael Špirit, PhD., odborník za oblast literatury 
Doc. PhDr. Ivan Klimeš, odborník za oblast audiovizuálního umění (film a video) 
PhDr. Michal Bregant, odborník za oblast audiovizuálního umění (film a video) 
Marta Smolíková, odborník za oblast ostatní  
Marek Lakomý, odborník za oblast ostatní  

 

tajemník: Mgr. Jana Lapáčková, OZV MHMP 
Mgr. Zuzana Navrátilová, vedoucí oddělení kultury OZV MHMP 

 

Grantová komise pracovala v  patnáctičlenném složení, kdy 14 členů profesně vychází 
z uměleckého prostředí, patnáctý předseda je jediným zastupitelem a zároveň 
i místopředsedou Výboru pro kulturu. Komise se poprvé sešla dne 9. 10. 2012, poté 
následovala další čtyři jednání. Po úvodních společných jednáních následovaly dílčí hodnotící 
jednání 1. kola hodnocení, dne 21., 22. a 23. listopadu 2012 pak společná jednání 2. kola 
hodnocení, kdy byla na základě výsledného bodování navrhována jednotlivým projektům 
výše grantu spolu se stručným zdůvodněním návrhu. 
 
Již při vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění pro rok 2013 byla Radou HMP 
stanovena hranice 61 bodů jako hranice minimálního nejnižšího počtu bodů pro přidělení 
jednoletého i víceletého grantu. 
 
Grantová komise pracovala s celkem 832 přihlášenými projekty, 700 jednoletými 
a 76 víceletými, u 56 projektů vzala na vědomí, že byly vyřazeny odborem kultury, 
zahraničních vztahů a cestovního ruchu MHMP z důvodu nesplnění podmínek grantového 
řízení hl. m. Prahy pro oblast kultury a umění v roce 2013 (projekty neobsahovaly všechny 
náležitosti nebo byly podány po termínu uzávěrky). Jejich seznam je přílohou č. l důvodové 
zprávy. 
 
V průběhu druhého kola hodnocení byla na základě výsledného bodování Grantovou komisí 
navrhována jednotlivým projektům výše grantu spolu se stručným zdůvodněním návrhu. 
 
 



3 

 
 

SOUČTY ČÁSTEK NÁVRHŮ JEDNOLETÝCH GRANTŮ KUL pro rok 2013 v Kč
 

Umělecký obor 
Počet 

žádostí 
celkem  

Celkové 
náklady 

Požadovaná 
částka 

Navržená 
částka Komisí 

RHMP pro 
rok 2013 

Navržená 
částka 

Výborem 
ZHMP pro rok 

2013 

Počet 
jednoletých 
udělených 

grantů 

Počet 
jednoletých 
neudělených 

grantů 

a) divadlo jednoleté 126 377040356 127454363 42.930.000 43.430.000 98 28 

b) hudba jednoletá 171 424177655 116511735 35.060.000 35.160.000 120 51 
c) tanec jednoletý 73 71502459 30616843 10.705.000 10.705.000 59 14 

d) výtvarno + 
fotografie jednoleté 

134 215513559 73733009 19.021.000 19.021.000 72 62 

e) literatura jednoletá 50 49629088 17422800 2.808.000 2.808.000 33 17 
f) audiovizuální umění 

jednoleté 
36 156975500 29416680 6.480.000 6.480.000 9 27 

g) ostatní jednoleté 109 185475235 69530703 10.101.000 9.801.000 69 40 
Vyřazeno 56 68430229 27407787 0 0 0 56 

CELKEM VŠECHNY 
JEDNOLETÉ 

ŽÁDOSTI 

755 1.548.744.081 492.093.920 127.105.000 127.405.000 460 295 

 
Grantová komise navrhla přihlášeným jednoletým projektům podporu na rok 2013 v celkové 
výši 127.105.000 Kč (pro rok 2013 je rozpočet již vázán víceletými granty ve výši 
170.895.000 Kč). 
 

SOUČTY ČÁSTEK NÁVRHŮ VÍCELETÝCH GRANTŮ KUL NA LÉTA 2014-2017 v Kč
 

Umělecký obor Počet 
žádostí 

Celkové 
náklady 
projektu 

Požadovaná 
částka celkem

Navržená 
částka 
Komisí 

RHMP pro 
rok  

2014 

Navržená 
částka 
Komisí 

RHMP pro 
rok  

2015 

Navržená 
částka 
Komisí 

RHMP pro 
rok  

2016 

Navržená 
částka 
Komisí 

RHMP pro 
rok  

2017 
a) divadlo víceleté 20 1247414861 456170475 47310000 48450000 28800000 29400000 
b) hudba víceletá 18 1110973132 322820611 32000000 32720000 32990000 33510000 
c) tanec víceletý 14 295996341 138897890 13700000 14100000 13300000 13650000 

d) výtvarno víceleté 10 372589564 136874664 11600000 11600000 8500000 8500000 
e) literatura víceletá 3 16293200 9381800 2160000 2160000 2270000 2070000 

f) audiovizuální 
umění 1 165200000 40000000 0 0 0 0 

g) ostatní víceleté 10 573959323 273793891 28400000 28450000 28500000 28550000 
Vyřazeno 2 0 0 0 0 0 0 

CELKEM VŠECHNY 
VÍCELETÉ 
ŽÁDOSTI 

78 3.782.426.421 1.377.939.331 135.170.000 137.480.000 114.360.000 115.680.000

 
Přihlášeným víceletým projektům na rok 2014 je navržena grantová podpora v celkové výši 
135.170.000 Kč (pro rok 2014 je rozpočet vázán již schválenými víceletými granty ve výši 
49.950.000 Kč). Na rok 2015 je víceletým projektům navržena podpora v celkové výši 
137.480.000 Kč (pro rok 2015 je rozpočet vázán již schválenými víceletými granty ve výši 



4 

29.900.000 Kč), v roce 2016 jsou víceletým projektům navrženy granty v celkové výši 
114.360.000 Kč (pro rok 2015 je rozpočet vázán již schválenými víceletými granty ve výši 
900.000 Kč), pro rok 2017 jsou víceletým projektům navrženy granty v celkové výši 
115.680.000 Kč. Návrh na udělení víceletých grantů na léta 2014 – 2017 je obsažen v příloze 
č. 5 k usnesení. 
 
 
Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP, dále jen „Výboru pro kulturu“, byl návrh Grantové komise předložen k projednání 
dne 5. 12. 2012 v souladu s Radou HMP schváleným harmonogramem grantového řízení roku 
2013. Výbor souhlasil s předložením návrhu na udělení jednoletých i víceletých grantů hl. m. Prahy 
v oblasti kultury a umění vyhlášených pro rok 2013 k projednávání v Radě a Zastupitelstvu HMP 
s tím, že navrhl tyto úpravy: 
V oblasti jednoletých grantů zvýšit grant  projektu BA/023 DIVADLO KOMEDIE žadatele 
DIVADLO COMPANY.CZ, Divadelní sdružení o 500.000 Kč na 6.500.000 Kč a projektu 
BB/177 AghaRTA Prague Jazz Festival 2013 žadatele 2HP PRODUCTION, s.r.o. 
o 700.000 Kč na 1.100.000 Kč 
V oblasti jednoletých grantů navrhuje neudělit grant projektu BB/184 Sen letní noci 2013 
žadatele LOUKA LU s.r.o. a projektu BG/644 - SIGNAL - festival světla žadatele FRESH 
FILMS, s.r.o. 
V oblasti víceletých grantů navrhuje zvýšit dvouletý grant projektu AbB/028 AghaRTA 
Prague Jazz Festival žadatele 2HP PRODUCTION, s. r. o. o 600 000 Kč v roce 2014 a 2015 
na 1.100.000 Kč. 
V oblasti víceletých grantů navrhuje snížit grant projektu AaC/042 – TANEC PRAHA 2014 
– 2017 – žadatele Tanec Praha, o. s. o 600.000 Kč v jednotlivých letech s tím, že v roce 2014 
bude výše grantu činit 2.400.000 Kč, v roce 2015 bude grant činit 2.500.000 Kč, v roce 2016 
bude ve výši 2.600.000 Kč a v roce 2017 ve výši 2.700.000 Kč. 
Výbor pro kulturu také souhlasil se zveřejněním návrhu na udělení jednoletých i víceletých 
grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění vyhlášených pro rok 2013 po projednání 
ve Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP v příloze zveřejněného zápisu z tohoto jednání na webových stránkách hlavního města 
 
Rada hlavního města Prahy podle § 68, odst. 2. písm. l) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o poskytování dotací nepřesahujících 
200.000 Kč. Z tohoto důvodu je předkládán Radě hlavního města Prahy návrh na udělení 
grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2013 jednotlivým žadatelům uvedeným 
v příloze č. 1 a příloze č. 2 formou poskytnutí finančního příspěvku v položkách 
nepřesahujících 200.000 Kč v celkové hodnotě 31.964.000 Kč z rozpočtu hl. m. Prahy pro rok 
2013 z kapitoly 0662, § 3399 - záležitosti kultury – granty ke schválení. 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy je podle § 59, odst. 3. písm. g) výše citovaného zákona o hlavním 
městě Praze vyhrazeno rozhodování o poskytování dotací nad 200.000 Kč. Přílohy č. 3 a č. 4 
tohoto usnesení obsahují návrh na udělení grantů formou dotace nad 200.000 Kč pro rok 2013 
z kapitoly 0662, § 3399 - záležitosti kultury - granty, žadatelům v celkové výši 95.441.000 Kč 
z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2013 z kapitoly 0662, § 3399 - záležitosti kultury – granty 
ke schválení. Příloha č. 5 tohoto usnesení obsahuje návrh na udělení víceletých grantů 
hlavního města Prahy v oblasti kultury a umění na jednotlivá léta 2014 – 2017, formou dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy, pro rok 2014 ve výši 135.170.000 Kč, pro rok 2015 ve výši 
137.480.000 Kč, pro rok 2016 ve výši 114.360.000 Kč, pro rok 2016 ve výši 115.680.000 Kč, 
z kapitoly 0662, § 3399 - záležitosti kultury – granty. 
 



5 

Projekty uvedené v příloze č. 1, příloze č. 3 a příloze č. 5 usnesení nenaplňují znaky veřejné 
podpory. 
 
V režimu "de minimis" je udělována podpora projektům uvedeným v přílohách č. 2 a č. 4 
návrhu usnesení – projektům v oblasti audiovizuálního umění (filmu a videa).  
 
Pro podporu tvorby audiovizuálních děl platí zvláštní podmínky (upravené Sdělením 
Evropské komise o některých právních aspektech týkajících se filmových a ostatních 
audiovizuálních děl (sdělení o filmu) ze dne 26. září 2001), jejichž dodržení Evropská komise 
v rámci notifikačního řízení od hlavního města Prahy požadovala. Tyto podmínky jsou velmi 
specifické, a proto bylo Komisi oznámeno, že podpora v oblasti audiovizuálního umění bude 
poskytována v režimu de minimis.  
Zásada, že na realizaci audiovizuálních děl je poskytována podpora pouze v režimu de 
minimis – jak je schváleno Grantovým systémem hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 
na léta 2010 – 2015 - se však vztahuje pouze na realizaci, tj. na výrobu audiovizuálních děl, 
nikoliv na festivaly a přehlídky audiovizuálních děl. Ty zůstávají součástí příloh č. 1 a č. 3 
návrhu usnesení. 
 
Pokud by schválená částka v režimu "de minimis" ke dni podpisu grantové smlouvy 
znamenala u některého projektu překročení celkové možné výše podpory "de minimis", 
budou finanční prostředky poskytnuty pouze do této výše. 
 
Vzor smlouvy o poskytnutí víceleté účelové dotace - víceletého grantu hl. m. Prahy a vzor 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl. m. Prahy jsou přílohou č. 6 a přílohou č. 7 
tohoto usnesení.  
 
Všechny grantové projekty jsou k dispozici na odboru kultury, zahraničních vztahů 
a cestovního ruchu MHMP. 
 
Důvodová zpráva totožného znění bude předložena i Zastupitelstvu HMP v Tisku Z-. 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 důvodové zprávy 
 

VYŘAZENÉ ŽÁDOSTI O JEDNOLETÝ GRANT hl. m. Prahy v oblasti KUL s termínem uzávěrky dne 5. 9. 2012 
 

Č. 
projektu 

Žadatel Název projektu Celkové 
náklady 

Požadovaná 
částka 

Důvod vyřazení 

BA/702 69057613 - Divadelní 
sdružení BSP 

Vyšší kvalitu za stejné peníze 6 216 985 1 793 400 Žadatel dodal neplatné potvrzení MV o platnosti registrace občanského 
sdružení – dle odpovědné pracovnice MV ČR Jaroslavy Burešové 
…“Ministerstvo vnitra vystavovalo Potvrzení o registraci občanskému sdružení 
s názvem Divadelní sdružení BSP na základě žádosti naposledy dne 29. 1. 
2001. Od tohoto data nebylo žádné Potvrzení o registraci vystavováno.“ 

BA/703 Kolář Jan Roboti podle Čapka 10 000 000 800 000 Nebyla splněna podmínka o řádném vyplnění formuláře ve všech bodech a 
odevzdání všech požadovaných příloh. K žádosti nebyly přiloženy povinné 
přílohy: rozpočet projektu - náklady na projekt a příjmy projektu, 
předpokládané min. výkonové ukazatele u žádostí o podporu kontinuální 
činnosti a žádostí nad 200.000 Kč, přehled činnosti žadatele za poslední 
ukončené 2 roky, doklad o právní subjektivitě ne starší 6 měsíců a to v 
originále či v kopii s ověřením její pravosti a kopie dokladu o aktuálním 
bankovním spojení. Problematické je i to, že žádost podává ředitel příspěvkové 
organizace Studia Ypsilon na realizaci hry v tomto divadle.  

BA/704 83070716 - Mgr. et 
BcA. Pizinger David 

DÝCHEJ 146 400 0 Žádost byla doručena dne 6. 9. 2012, tedy po termínu uzávěrky pro přijímání 
žádostí o jednoletý grant hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění, nebyla splněna 
podmínka včasného podání podepsané žádosti, žádost neobsahovala rozpočet 
ani částku požadovanou po hl. m. Praze. 

BA/705 MgA. Durdilová 
Tereza 

Boys and Girls 556 000 170 000 Žádost neobsahovala povinnou přílohu – doklad o právní subjektivitě ne starší 
6 měsíců, a to v originále či ve fotokopii s ověřením její pravosti. 

BB/132 70108161 - Dětská 
opera Praha 

Kontinuální činnosti při 
zajišťování kulturní služby v 
oblasti operní hudby 

2 452 000 1 300 000 Žádost na vlastní žádost předkladatele stažena. 

BB/148 64511523 - 
Vysloužilová Blanka 

European Music Festival for 
Young People 

58 925 41 247 Žádost na vlastní žádost předkladatele stažena. 

BB/706 22752170 - For Voices Koncertní řada komorního 
sboru Martinů Voices 2013 

360 000 185 000 Chybí požadovaný doklad o právní subjektivitě - potvrzení MV o platnosti 
registrace ne starší 6 měsíců, a to v originále nebo fotokopii s ověřením její 
pravosti. 



7 

Č. 
projektu 

Žadatel Název projektu Celkové 
náklady 

Požadovaná 
částka 

Důvod vyřazení 

BB/707 22887733 - Babel 
Prague 

Babel Prague - Festival 
experimentální hudby 

857 167 284 167 Chybí veškeré doklady o právní subjektivitě - potvrzení MV o platnosti 
registrace ne starší 6 měsíců, a to v originále nebo fotokopii s ověřením její 
pravosti, registrované stanovy ve fotokopii s ověřením její pravosti ne starší 6 
měsíců, platný doklad o oprávnění osoby jednat za žadatele. 

BB/708 63837269 - ARBOS - 
sdružení pro novou 
hudbu o.s. 

Prostor zvuku - koncertní řada 
souboru MoEns 2013 

192 000 110 000 Chybí požadovaný doklad o právní subjektivitě - registrované stanovy ve 
fotokopii s ověřením její pravosti ne starší 6 měsíců. 

BB/709 27506827 - ČESKÉ 
DOTEKY HUDBY 
EM-ART, o. p. s. 

Mezinárodní hudební festival 
České doteky hudby - 15. 
ročník 

10 099 500 6 500 000 Žadatel dodal celý projekt pouze v jednom vyhotovení. 

BB/710 25778455 - 
Mezinárodní 
společnost Antonína 
Dvořáka, o.p.s. 

Americké jaro 2013 v Praze 190 000 100 000 Chybí požadovaný doklad o právní subjektivitě - výpis z rejstříku obecně 
prospěšných společností ne starší 6 měsíců, a to v originále nebo fotokopii s 
ověřením její pravosti. 

BB/711 22874895 - Jednota 
pro zvelebení hudby v 
Čechách 

Cyklus uměleckých programů 
Pražské konzervatoře 

200 000 120 000 Chybí požadovaný doklad o právní subjektivitě - potvrzení MV o platnosti 
registrace ne starší 6 měsíců, a to v originále nebo fotokopii s ověřením její 
pravosti. 

BB/712 45790221 - P & J 
Music s. r. o. 

8.Free Jazz Festival 303 400 200 000 Žádost byla doručena po termínu uzávěrky – dne 6. 9. 2012. 

BB/713 22877266 - Občanské 
sdružení Ars 
Metropolis 

Jazzové piano 246 400 97 000 Žádost podána po termínu uzávěrky, dne 6. 9. 2012 

BB/714 45790221 - P & J 
Music s. r. o. 

18. mezinárodní festival 
jazzového piana - sólo recitály 

471 000 300 000 Žádost byla doručena po termínu uzávěrky – dne 6. 9. 2012. 

BB/715 65994400 - Ensemble 
Martinů 

ENSEMBLE MARTINŮ - 
RANDE VOUS II. 

2 240 000 800 000 Žadatel dodal celý projekt pouze v jednom vyhotovení. 

BB/716 24189219 - Český 
komorní ansámbl 
mladých, o.p.s. 

Abonentní koncerty mladých 
talentů 

343 504 113 504 Chybí výpis z rejstříku obecně prospěšných společností ne starší 6 měsíců, a to 
v originále nebo fotokopii s ověřením její pravosti. Žádost byla doručena v 
jediném vyhotovení. 

BB/717 45790221 - P & J 
Music s. r. o. 
 

Jazz Meets World 2013 9 326 765 3 800 000 Žádost byla doručena po termínu uzávěrky – dne 6. 9. 2012. 



8 

Č. 
projektu 

Žadatel Název projektu Celkové 
náklady 

Požadovaná 
částka 

Důvod vyřazení 

BB/718 27008550 - Musica 
Poetica 

Ukrajinské baroko - koncert 
barokní hudby a poezie 

63 000 25 000 Chybí potvrzení MV o platnosti registrace občanského sdružení ne starší 6 
měsíců, a to v originále nebo fotokopii s ověřením její pravosti. 

BB/719 71699252 - Bc. Novák 
Michal 

Bandzone Showcase - 
platforma pro mladé hudebníky

222 000 137 000 Žádost byla předložena pouze v jednom vyhotovení, nebyla tedy splněna 
podmínka předložení žádosti v šesti identických vyhotoveních. 

BB/720 71048529 - Mgr. Filip 
Kimel 

Plyšový medvídek 500 000 500 000 K žádosti byla přiložena ověřená kopie živnostenského listu ze dne 25. 3. 2002, 
tedy nebyla splněna podmínka předložení dokladu o právní subjektivitě ne 
starší 6 měsíců, a to v originále či v kopii s ověřením její pravosti. 

BC/721 22691839 - Dětské 
studio, o.s. 

Celoroční činnost Dětského 
studia 

149 200 54 200 Potvrzení Ministerstva vnitra ČR o platnosti registrace je ze dne 14. 2. 2012, 
tedy nebyla splněna podmínka předložení dokladu o právní subjektivitě ne 
starší 6 měsíců, a to v originále či v kopii s ověřením její pravosti. 

BC/722 22762515 - Eurythmea Překrásná je nepotřeba nářku - 
autoři 20. století v eurytmii 

196 500 196 500 K žádosti nebylo přiloženo potvrzení MV o platnosti registrace, nebyla tím 
splněna podmínka předložení dokladu o právní subjektivitě ne starší 6 měsíců a 
to v originále či fotokopii s ověřením její pravosti. 

BD/723 22827188 - Kolektiv 
A.M.180 

Celoroční provoz galerie A.M. 
180 

127 000 40 000 Nebyla splněna podmínka předložení dokladu o právní subjektivitě ne starší 
šesti měsíců a to v originále či v kopii s ověřením její pravosti. 

BD/724 22906339 - Artmap, 
o.s. 

ArtMap 1 425 000 625 000 Chybí doklad o právní subjektivitě ne starší šesti měsíců a to v originále či 
kopii s ověřením její pravosti.  

BD/725 28466691 - The 
Chemistry Production 

Celoroční výstavní činnost The 
Chemistry Gallery na rok 2013

2 311 000 500 000 Žádost byla doručena po termínu uzávěrky, dne 6. 9. 2012. 

BD/726 22692509 - Fotojatka 
o.s. 

Festival Fotojatka 189 000 121 000 Chybí potvrzení MV o platnosti registrace občanského sdružení. Nebyla 
splněna podmínka předložení dokladu o právní subjektivitě žadatele s ověřením 
jeho pravosti ne starší 6 měsíců. 

BD/727 22877266 - Občanské 
sdružení Ars 
Metropolis 

Generace v zajetí barev 304 079 191 000 Žádost byla doručena po termínu uzávěrky, dne 6. 9. 2012. 

BD/728 48536083 - 
COLUMBUS spol. s 
r.o. 

TOTO JE PRAHA 2 030 000 1 000 000 Žádost byla doručena pouze v jednom vyhotovení s neověřenou kopií výpisu z 
obchodního rejstříku. Nebyla tedy splněna podmínka doručení žádosti v 6 
identických vyhotoveních (1 originál, 5 kopií) a podmínka předložení dokladu 
o právní subjektivitě žadatele, ne starší 6 měsíců, a to v originále či v kopii s 
ověřením její pravosti. 
 
 



9 

Č. 
projektu 

Žadatel Název projektu Celkové 
náklady 

Požadovaná 
částka 

Důvod vyřazení 

BE/729 70054347 - Zajac 
Marek 

II. pražský básnický almanach 97 300 31 300 Žádost byla podána pouze v 1 vyhotovení, nebyla tak splněna podmínka, že 
žádost se podává v tiskové podobě v šesti identických vyhotoveních (1 originál 
+ 5 kopií pro hodnotitele projektu). Výpis ze živnostenského rejstříku je v 
prosté kopii z 3. 1. 2011, nebyla tak splněna podmínka předložení dokladu o 
právní subjektivitě ne staršího 6 měsíců, a to v originále nebo fotokopii s 
ověřením její pravosti.  

BE/730 66001056 - Společnost 
pro Divadelní noviny 

Vydávání neziskového 
kulturního časopisu Divadelní 
noviny 

3 570 000 600 000 Divadelní noviny jsou vedeny v registru periodického tisku MK ČR. Schválený 
grantový systém hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění podporu periodického 
tisku nepřipouští. 

BE/731 70054347 - Zajac 
Marek 

Publikace k 100. výročí 
založení lesního divadla v 
Praze Krči 

94 904 27 704 Žádost byla podána pouze v 1 vyhotovení, nebyla tak splněna podmínka, že 
žádost se podává v tiskové podobě v šesti identických vyhotoveních (1 originál 
+ 5 kopií pro hodnotitele projektu). Výpis ze živnostenského rejstříku je v 
prosté kopii z 3. 1. 2011, nebyla tak splněna podmínka předložení dokladu o 
právní subjektivitě ne staršího 6 měsíců, a to v originále nebo fotokopii s 
ověřením její pravosti. 

BE/732 25643843 - 
Nakladatelství Triáda, 
s. r. o. 

Josef Čapek: Beletrie pro děti 
(Spisy Josefa Čapka, sv. 3) 

273 000 100 000 K žádosti nejsou přiloženy všechny povinné přílohy: není splněna podmínka 
předložení výpisu z obchodního rejstříku ne staršího 6 měsíců, a to v originále 
nebo fotokopii s ověřením její pravosti, a podmínka předložení dokladu o 
aktuálním bankovním spojení. 

BE/733 25643843 - 
Nakladatelství Triáda, 
s. r. o. 

Zbyněk Hejda: Básně (Knihy 
ZH, sv. 1) 

243 000 90 000 K žádosti nejsou přiloženy všechny povinné přílohy: není splněna podmínka 
předložení výpisu z obchodního rejstříku ne staršího 6 měsíců, a to v originále 
nebo fotokopii s ověřením její pravosti, a podmínka předložení dokladu o 
aktuálním bankovním spojení. 

BE/734 25643843 - 
Nakladatelství Triáda, 
s. r. o. 

Zbyněk Hejda: Deníky a sny 
(Knihy ZH, sv. 2) 

243 000 90 000 K žádosti nejsou přiloženy všechny povinné přílohy: není splněna podmínka 
předložení výpisu z obchodního rejstříku ne staršího 6 měsíců, a to v originále 
nebo fotokopii s ověřením její pravosti, a podmínka předložení dokladu o 
aktuálním bankovním spojení. 

BG/620 22858491 - "ART FOR 
PUBLIC, o.s." 

City Sculpture Park Prague 
2013 

3 354 000 2 300 000 žádost nesplnila podmínku stanovenou vyhlašovatelem, chybí potvrzení z 
Ministerstva vnitra ne starší šesti měsíců. Přiložené potvrzení je z 23.8.2010  

BG/735 00444537 - Česká 
astronomická 
společnost 

Keplerovo muzeum v Praze - 
provoz 2013 

580 000 300 000 Žadatelem bylo dodatečně doloženo potvrzení Ministerstva vnitra ČR o 
platnosti registrace ze dne 13. 9. 2012, dále ověřené stanovy s datem 6.9.2012, 
tedy nebyla splněna podmínka doručení žádosti se všemi povinnými 
náležitostmi do 5.9.2012. 



10 

Č. 
projektu 

Žadatel Název projektu Celkové 
náklady 

Požadovaná 
částka 

Důvod vyřazení 

BG/736 76498069 - Vít Dvořák Opera Plus 480 000 180 000 K žádosti byla přiložena pouze oskenovaná, neověřená kopie výpisu ze 
živnostenského rejstříku, tedy nebyla splněna podmínka předložení dokladu o 
právní subjektivitě ne starší 6 měsíců, a to v originále či v kopii s ověřením její 
pravosti. 

BG/737 22857001 - V pozadí, 
o. s. 

Žena, móda a čas 218 500 150 765 Nebyla splněna podmínka předložení dokladu o právní subjektivitě ne starší 
šesti měsíců a to v originále či v kopii s ověřením její pravosti. 

BG/738 22670319 - Auto*Mat, 
o. s. 

Zažít město jinak 2012 507 000 192 000 Žádost byla předložena pouze v jednom vyhotovení, nebyla tedy splněna 
podmínka předložení žádosti v šesti identických vyhotoveních. 

BG/739 Votyová Simona Vosoltofest 228 000 200 000 Ze žádosti není jasné, zda–li je žadatelem fyzická nebo právnická osoba. Pokud 
by jím byla fyzická osoba, žadatelka nedodala výpis z živnostenského rejstříku. 
Pokud by žadatelem bylo občanské sdružení, chybí potvrzení o platnosti 
registrace z MV a registrované stanovy občanského sdružení. Nebyla tedy 
splněna podmínka podání dokladu o právní subjektivitě žadatele ne starší 6 
měsíců. 

BG/740 00240109 - Městská 
část Praha - Březiněves 

Dětský den 30 000 30 000 Dle Zásad schválených usnesením Rady HMP nemohou žádosti o grant 
podávat městské části. 

BG/741 00240109 - Městská 
část Praha - Březiněves 

Pálení čarodějnic 90 000 75 000 Dle Zásad schválených usnesením Rady HMP nemohou žádosti o grant 
podávat městské části. 

BG/742 00240109 - Městská 
část Praha - Březiněves 

Staročeské Máje 51 000 40 000 Dle Zásad schválených usnesením Rady HMP nemohou žádosti o grant 
podávat městské části. 

BG/743 00240109 - Městská 
část Praha - Březiněves 

Masopust 30 000 20 000 Dle Zásad schválených usnesením Rady HMP nemohou žádosti o grant 
podávat městské části. 

BG/744 22891862 - ART CZ DOLL PRAGUE 1 119 000 200 000 Chybí potvrzení MV o platnosti registrace. 
BG/745 22877266 - Občanské 

sdružení Ars Metropolis 
Kulturní nádvoří 447 400 212 000 Žádost byla doručena po termínu uzávěrky, dne 6. 9. 2012. 

BG/746 24655031 - BIG FISH 
& CO., s.r.o. 

S kočárkem Prahou 450 000 60 000 Žádost byla doručena pouze v jednom vyhotovení a bez povinných příloh, tedy 
nebyla splněna podmínka doručení v 6 identických vyhotoveních (1 originál, 5 
kopií) s povinnými přílohami. 

BG/747 22877266 - Občanské 
sdružení Ars Metropolis 

Skleněné vánoce 194 300 99 000 Žádost byla doručena po termínu uzávěrky, dne 6. 9. 2012. 



11 

Č. 
projektu 

Žadatel Název projektu Celkové 
náklady 

Požadovaná 
částka 

Důvod vyřazení 

BG/748 BcA. Vanišová 
Apolena 

Prší krávy 231 000 156 000 V případě autorského projektu musí být k žádosti přiložena registrace na daň z 
příjmu jako OSVČ v originále či kopii s ověřením její pravosti. Tato registrace 
nebyla předložena, tedy nebyla splněna podmínka předložení dokladu o právní 
subjektivitě žadatele. 

BG/749 28234251 - MM 
Media, s.r.o. 

Rosa Pragensis 200 000 150 000 Originál výpisu z obchodního rejstříku je ze dne 22. 10. 2009, tedy nebyla 
splněna podmínka předložení dokladu o právní subjektivitě ne starší 6 měsíců, 
a to v originále či v kopii s ověřením její pravosti. 

BG/750 22858491 - "ART FOR 
PUBLIC, o.s." 

Giacomo Casanova 3 922 000 2 000 000 K žádosti bylo přiloženo potvrzení Ministerstva vnitra ČR o platnosti registrace 
ze dne 23.8.2010, tedy nebyla splněna podmínka předložení dokladu o právní 
subjektivitě ne starší 6 měsíců, a to v originále či kopii s ověřením její pravosti. 

 

VYŘAZENÉ ŽÁDOSTI O VÍCELETÝ GRANT hl.m. Prahy v oblasti KUL s termínem uzávěrky dne 5.9.2012 
Č. 

projektu Žadatel Název projektu Celkové 
náklady 

Požadovaná 
částka Důvod vyřazení  

AbA/078 69057613 - Divadelní 
sdružení BSP 

Divadlo v širokém žánrovém 
spektru 

6 670 424 2 170 237 Žadatel dodal neplatné potvrzení MV o platnosti registrace 
občanského sdružení – dle odpovědné pracovnice MV ČR Jaroslavy 
Burešové …“Ministerstvo vnitra vystavovalo Potvrzení o registraci 
občanskému sdružení s názvem Divadelní sdružení BSP na základě 
žádosti naposledy dne 29. 1. 2001. Od tohoto data nebylo žádné 
Potvrzení o registraci vystavováno.“ 

 
6 854 919 2 275 751  
6 931 568 2 270 928  
7 010 055 2 265 346  

Č. proj. Žadatel Název projektu Celkové 
náklady 

Požadovaná 
částka Důvod vyřazení  

AbE/065 70054347 - Zajac 
Marek 

Pražský básnický almanach 97 300 31 300 Žádost byla podána pouze v 1 vyhotovení, nebyla tak splněna 
podmínka, že žádost se podává v tiskové podobě v šesti identických 
vyhotoveních (1 originál + 5 kopií pro hodnotitele projektu). Výpis ze 
živnostenského rejstříku je v prosté kopii z 3. 1. 2011, nebyla tak 
splněna podmínka předložení dokladu o právní subjektivitě ne staršího 
6 měsíců, a to v originále nebo fotokopii s ověřením její pravosti.   

97 300 31 300  
97 300 31 300  
97 300 31 300  



12 

 




